UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Quarta Euangeliu[m]. Vado ad eum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

¶ Gaudium vero nostra libetatis est delectatio de ratione Christi, et nostra felicitas subiectio est ipsa contemplacio,
qua ex ea Christus Dei et hominem habitudini sumit.

Dominica. III post octa. Pasche

Ea iterum autem videbo vos, sci-
licet post resurrectionem meam. b **C**Et
gaudebit cor vestrum, de visione mea.

CEt gaudium vestrum nemo tol-

let a vobis. Sorsa, quia christus iesus

erat ipsorum gaudi-

um: resurget a mor-

tuis: iam non mori-

tur. Itud de gau-

dium apostolorum de Christi visione

sicut inchoatus post

resurrectione chri-

sti: sed post consumm-

atum in gloria in

celo. Circa sens

evangeliu vobis dicatur: Vos autem

co-tristabimini.

Motandu quemo

in hac vita potest

diu esse sine tristi-

cia. Unde dicit: Ho-

mo natus de muli-

ere breui viues te-

porei replete mul-

tem. non debet uti

te. Et queritur: cur

deus sic ordinavit?

Respondetur pri-

mo: ut sciamus nos

esse hic non ciues,

sed aduenas et pe-

rigrinos: sed diu in

mundo sumus: qui

vallis lachrymarum

dicitur: qui est locus medius inter celum

vbi est summum gaudium: et infernum:

vbi est summa pena. Secundo ut stimule-

mur pugnis quasi calcaribus ad currendum

in via mandatorum dei. Tertio ut purge-

mur igne tribulationum ne in purgatorio

laudemur. Quarto ut fugiamus infernum

vbi omnes pugnare in summo sunt. Quinto

ut plus de gaudio mereamur: nam virtus

est circa difficilem Philosophum. sicut

Bat. 14. b Per multas tribulationes oportet nos

intrare in regnum celorum. Item notandum

quod passiones necant quandoque homi-

nem scilicet tristitia et leticia. Tristitia oc-

Hoc verbum. Vnde ad eum, ut posset et ab eo dico quoniam anima secundum nos vici ad perfectam suam. p. 111
vici secundum necessaria in hoc verbo distribuimus. Ad eum intelligamus: nova, quod fecit Deus, cum sit proxima primis
victis omnium: necesse habet agere a se, secundum se, et ad se, quia non inducer in agendo extra. q. Sic metus est
omnem creaturam secundum hanc impli- habentur: eis operari ad ipsius crederet. Omnia enim creatura con-
spicuntur in esse ad efficiendem, confortandem ad exemplar. et ad finem ordinatur, et hoc non secundum ad efficiendum, sed
qua quid ad esse cuncta. oportet namque hominem confortandum in esse prout ab efficiendo, t. ab ipso Deo, qui non solus
est creator quid ad esse naturam: sed etiam increatus quid ad esse facit. Oportet etiam corroborari ei in vita plurimis
et ingens ordinatione, unde dictum erat Moysi: ut omnia faceret secundum exemplar, quod fuit in mente.

cidit sed tardenam in tristitia prius retrahit calor naturalis ad interiora: et posse
ita exalat ad exteriora: Et talis exhalatio
caloris prohibet nutrimenti in membris:
et operatur consumptiōem in illis. Un-

de dicit: Spiritus tristis expicat ossa: propositum

Leticia autem nimis cito occidit: quod

tunc cor magis dilataatur: et calor naturalis ad exteriora transi-

sicit: et a corde recessit: mors iteruenter

nde dicitur: Pro Dio. 1a
spiritas stultorum perdet illos. Utramque

etiam occidit animam: tam vita prospera quam aduersaria

magis prospera, unde Augusti. Dul-

ci res aduersari timet: prosperas non

timet: periculosas non

animae res est tam

prospera quam aduersaria. Ita patet in

david: qui in aduersis est a Saul non cecidit: sed in prosperis iam in

regno positus cuius

Bethsabea peccando cecidit.

Propter

ad eum qui in mundu

qui me misit et

et nemo ex f

ita tristes faci estis: quod loqui non potestis
yobis interrogat me quo vadis:

Ado ad eum qui me misit. Postilla

Ioannis. xv. Ante initium illi

us euangeliū Christus predixit

apostolis persecutionem quam

passuri essent: sic quod eiendi crat de syna

go gagaret quicunque eos occideret: credereb

se obsequio prestat deo: et postea sub-

iunxit de recessu suo: cum dixisset euange-

lio hodierno. d **C**lado ad eum, id est

in proximo ascendo ad patrem. e **Q**ui

me misit. Lyra, quia implevi officium p

dicitionis mea ad quod missus sum. f **E**t

nemo ex vobis interrogabit.

q. dicit aperte ascenda ad patrem: quod nullus

secundum secundum non vici ad perfectam suam.

secundum secundum non

Dominica. III. post octa. Pasche

E arduitatē & profunditatē. a **C** Lū autem ve
nerit ille spūs xp̄itatis. **L**y. i. spūssan-
ctus q̄ est vīcas p̄ essentia & affectionē do-
cedo ea. b **I** Ille vos docebit om̄ne
xp̄itātē. **L**y. s. necessariā ad salutē: nō so-
lo, p̄ ḡsonis vestris

sed etiam ad regi-
men ecclesie & fidei. a **C** um autem venerit ille spiritus
liū instructionem.

C Non enim lo-
quitur a semet/
ipso. **L**yra. quia si
eum nō est a semet/
ipso sed a patre et
filiō: ita nec a se lo-
quitur. d **S**ed
quecūq̄ audiet.
a me & patre: quia
sū audire ē ab eis
pedere. e **C** Lo-
quitur. s. vobis

f **E**t q̄ yētura
sūt annūciabit
vobis. **L**y. Dul-
ta em de futuris p̄
spiritū sanctū reue-
lata fuerūt aposto-
lis: sicut apostolo
Ioāni reuelat̄ est
p̄cessus ecclesie us-
q̄ ad finem mun-
di in Apocalypsi.
Et petro sū mar-
tyrium: sūm q̄ ipse

2. **D**e. I.c. met dicit: Scio q̄
velor est depositio
tabernaculi mei.
Et Paulo reuela-
1. **T**i. 4. a tum est: q̄ in nouis
sumis diebus disce-
dent quidam a fi-
de. g **I** Ille me
clarifica. Thom.
quia ad invocatio-
nem nominis m̄ e
facietis opa mira-